ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1072/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia  às  Secretarias  competentes,  solicitando que realizem a construção de um
novo  muro,  no  Centro  de  Educação  Infantil  Nilton  de  Andrade,  localizado  na  Av.  Itaipava,
2350, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos pais e alunos, eles relatam que o citado muro está prestes a
cair e também é muito baixo, colocando em risco as pessoas que circulam próximo, bem como
não impedindo que indivíduos mal intecionados pulem o mesmo.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2019

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD